
NOMBRE CARGO
NIVEL 

TABULADOR
TELÉFONO EXTENSIÓN CORREO INSTITUCIONAL

Presidencia

Torres Pereda Lucia Eugenia Encargada de Comunicación Social 05 198 5000, 811 5115, 811 1016 112 cedhprensa@cedhslp.org.mx

Vázquez García Erika Secretaria de Director 07 198 5000, 811 5115, 811 1016 212 erika.vazquez@cedhslp.org.mx

Vega Arroyo Jorge Presidente 12 198 5000 y 813 5757 212 derechoshumanos@cedhslp.org.mx

Secretaría Ejecutiva

Arriaga Castillo Blanca Estela Bibliotecóloga 08 198 5000, 811 5115, 811 1016 111 blanca.arriaga@cedhslp.org.mx

Onofre Serment Verónica Investigadora en Derechos Humanos "A" 09 198 5000, 811 5115, 811 1016 215 veronica.onofre@cedhslp.org.mx

Hernández Elizondo Carlos Secretario Ejecutivo 11 198 5000, 811 5115, 811 1016 111 carlos.hernandez@cedhslp.org.mx

Secretaría Técnica del Consejo

Moreno Díaz De León María Julia Secretaria Técnica del Consejo 10 198 5000, 811 5115, 811 1016 282 julia.diaz@cedhslp.org.mx

Contraloría Interna

Espinosa Rodríguez Catalina Visitadora Adjunta Auxiliar "C" 04 198 5000, 811 5115, 811 1016 281 catalina.espinosa@cedhslp.org.mx

Acosta Martínez Juan Pablo Contralor Interno 10 198 5000, 811 5115, 811 1016 281 juan.acosta@cedhslp.org.mx

Primera Visitaduría General

Ceballos  Juárez Frida Libertad Visitadora Adjunta Auxiliar "A" 06 198 5000, 811 5115, 811 1016 262 frida.ceballos@cedhslp.org.mx

Hernández Escalante Rocío Auxiliar Administrativa "A" 06 198 5000, 811 5115, 811 1016 262 rocio.hernandez@cedhslp.org.mx

Zapata Martínez Avelina Visitadora Adjunta "B" 08 198 5000, 811 5115, 811 1016 262 avelina.zapata@cedhslp.org.mx

Nieto Palomares Luz Elena Secretaria de Director 07 198 5000, 811 5115, 811 1016 268 luz.nieto@cedhslp.org.mx

Tenorio Solano Mónica Visitadora Adjunta "B" 08 198 5000, 811 5115, 811 1016 267 monica.tenorio@cedhslp.og.mx

Olivares Briones Sanjuana Teresa Visitadora Adjunta "B" 08 198 5000, 811 5115, 811 1016 264 teresa.olivares@cedhslp.org.mx

Gasca Moreno Edgardo Visitador Adjunto "B" 08 198 5000, 811 5115, 811 1016 112 edgardo.gasca@cedhslp.org.mx

Duran Cobos José Manuel Visitador Adjunto "A" 09 198 5000, 811 5115, 811 1016 267 manuel.duran@cedhslp.org.mx

García Alvarado Alejandro Visitador Adjunto "A" 09 198 5000, 811 5115, 811 1016 268 alejandro.garcia@cedhslp.org.mx

Guell Ramos Sergio Visitador Adjunto "A" 09 198 5000, 811 5115, 811 1016 266 sergio.guell@cedhslp.org.mx

Velázquez Hernández María Verónica Visitadora Adjunta "A" 09 198 5000, 811 5115, 811 1016 265 maria.hernandez@cedhslp.org.mx

Piña Hernández Cinthya Selene Visitadora Adjunta "A" 09 198 5000, 811 5115, 811 1016 265 cynthia.piña@cedhslp.org.mx

López Espinosa Jorge Andrés Primer Visitador General 11 198 5000, 811 5115, 811 1016 264 jorge.andres@cedhslp.org.mx
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Segunda Visitaduría General

Galván Muñoz Mizram Intendenta Foránea 01 01 481 3822 108 y 01 481 3816 746

Ramiro Mar Tomas Visitador Adjunto Auxiliar "A" 06 01 481 3822 108 y 01 481 3816 746

Rodríguez Castillo Francisco Visitador Adjunto Auxiliar "A" 06 01 481 3822 108 y 01 481 3816 746 francisco.rodriguez@cedhslp.org.mx 

Coronado Arguello María De Los Ángeles Secretaria de Director 07 01 481 3822 108 y 01 481 3816 746 angeles.coronado@cedhslp.org.mx

Ruiz Mata Edgar Roberto Visitador Adjunto "C" 07 01 481 3822 108 y 01 481 3816 746

Viggiano Guerra Elvira Visitadora Adjunta "A" 11 01 481 3822 108 y 01 481 3816 746 elvira.viggiano@cedhslp.org.mx

Segunda Visitaduría General (Oficina de 

Enlace en Tamazunchale, S.L.P.)

Ramírez Atilano Nancy Lucina Visitadora Adjunta Auxiliar "B" 05 01 483 3620 933

Bautista Almaraz Olivia Visitadora Adjunta "A" 09 2 483 3620 933 olivia.bautista@cedhslp.org.mx

Tercera Visitaduría General

Mena Zúñiga Georgina Marisol Visitadora Adjunta Auxiliar "A" 06 198 5000, 811 5115, 811 1016 284

Juárez Quintero Martha Elena Secretaria de Director 07 198 5000, 811 5115, 811 1016 284 martha.juarez@cedhslp.org.mx

Rodríguez Ramírez Rosalba Visitadora Adjunta "A" 09 198 5000, 811 5115, 811 1016 214 rosalba.rodriguez@cedhslp.org.mx

López Banda Marcos Alejandro Visitador Adjunto "A" 09 198 5000, 811 5115, 811 1016 284 marcos.lopez@cedhslp.org.mx

Díaz Alonso Minerva Visitadora Adjunta "A" 09 199 5000, 811 5115, 811 1016 284 minerva.diaz@cedhslp.org.mx

Aguilar Pérez Laura Investigadora en Derechos Humanos "A" 09 200 5000, 811 5115, 811 1016 284 laura.aguilar@cedhslp.org.mx

Castillo Martínez Begoña Tercera Visitadora General 11 198 5000, 811 5115, 811 1016 284 begoña.castillo@cedhslp.org.mx

Cuarta Visitaduría General

Velazco Martínez Ricardo De Jesús Visitadora Adjunta Auxiliar "C" 04 01 488 8820 187 y 01 488 8820 384

Guerrero Córdova María Del Socorro Auxiliar Administrativa "A" 06 01 488 8820 187 y 01 488 8820 384 socorro.guerrero@cedhslp.org.mx

Rangel Velázquez Tomas Visitador Adjunto "A" 09 01 488 8820 187 y 01 488 8820 384 tomas.rangel@cedhslp.org.mx

Zapata Martínez Petra Cuarta Visitadora General 11 01 488 8820 187 y 01 488 8820 384 petra.zapata@cedhslp.org.mx

Dirección General de Canalización, Gestión y 

Quejas

Turrubiartes Carrizales Jorge Eduardo Visitador Adjunto Auxiliar "C" 04 198 5000, 811 5115, 811 1016 102 jorge.turrubiates@cedhslp.org.mx

Gómez Gallegos Esmeralda Auxiliar Administrativa "A" 06 198 5000, 811 5115, 811 1016 102 esmeralda.gallegos@cedhslp.org.mx

Leos Martínez  Ana Karina Visitadora Adjunta Auxiliar "B" 05 198 5000, 811 5115, 811 1016 104

Piña Castellanos Mónica Eunice Visitadora Adjunta Auxiliar "B" 05 198 5000, 811 5115, 811 1016 103

Reyna Carrera Nallely Patricia Visitadora Adjunta "B" 08 198 5000, 811 5115, 811 1016 105 nallely.reyna@cedhslp.org.mx

Carretera Nacional México Laredo Núm. 4 Altos, Barrio San Rafael, Tamazunchale, S.L.P. CP. 79960                                                                     

Insurgentes No. 204, Col. Centro, Matehuala, S.L.P.    CP. 78700
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Torres Torres Patricia Minerva Visitadora Adjunta "B" 08 198 5000, 811 5115, 811 1016 104

Flores Salazar Elvis Manuel Visitador Adjunto "B" 08 198 5000, 811 5115, 811 1016 105

Nava Tristán Luis Felipe Visitador Adjunto "A" 09 198 5000, 811 5115, 811 1016 104 felipe.nava@cedhslp.org.mx

Meléndez Ávila Ramón Visitador Adjunto "A" 09 198 5000, 811 5115, 811 1016 103 ramon.melendez@cedhslp.org.mx

Castillo González Margarita María Visitadora Adjunta "A" 09 198 5000, 811 5115, 811 1016 103 margarita.castillo@cedhslp.org.mx

Galarza Ortiz Julio José Visitador Adjunto "A" 09 198 5000, 811 5115, 811 1016 103 julio.galarza@cedhslp.org.mx

Mireles Palacios Juan Jesús
Director General de Canalización, 

Gestión y Quejas
11 198 5000, 811 5115, 811 1016 101 jesus.mireles@cedhslp.org.mx

Dirección General de Canalización, Gestión y 

Quejas (Oficina de Enlace en Rioverde, S.L.P.)

Vázquez López Omar Edén Visitador Adjunto "C" 07 01 487 1061 493

Morelos Torres José Cruz Visitador Adjunto "A" 09 01 487 1061 493 cruz.morelos@cedhslp.org.mx

Dirección de Educación y Capacitación

Collazo Rodríguez Alejandra Auxiliar de Capacitación "B" 04 198 5000, 811 5115, 811 1016 122

Zavala Flores Susana Capacitadora "B" 08 198 5000, 811 5115, 811 1016 122 susana.zavala@cedhslp.org.mx

Lara Hernández Juan Ignacio Auxiliar en Sistemas "A" 07 198 5000, 811 5115, 811 1016 122 ignacio.lara@cedhslp.org.mx

Loredo Hernández Jaime Investigador en Derechos Humanos "B" 08 198 5000, 811 5115, 811 1016 122 jaime.loredo@cedhslp.org.mx

Parra Barbosa Francisco Abogado Adscrito 09 198 5000, 811 5115, 811 1016 122 francisco.parra@cedhslp.org.mx

Montoya Sierra Sergio Alfredo Director de Educación y Capacitación 10 198 5000, 811 5115, 811 1016 121 sergio.montoya@cedhslp.org.mx

Dirección de Equidad y No Discriminación

Zúñiga Martínez Maribel Auxiliar de Capacitación "A" 05 198 5000, 811 5115, 811 1016 283

Escalante Ortiz Diana Lorena Bibliotecóloga 08 198 5000, 811 5115, 811 1016 283 diana.escalante@cedhslp.org.mx

Martínez Navarro Azalea Capacitadora "A" 09 198 5000, 811 5115, 811 1016 283 azalea.martinez@cedhslp.org.mx

Tristán Gómez David Investigador en Derechos Humanos "A" 09 198 5000, 811 5115, 811 1016 283 david.tristan@cedhslp.org.mx

García Vázquez María Silvia Directora de Equidad y no Discriminación 10 198 5000, 811 5115, 811 1016 283 silvia.garcia@cedhslp.org.mx

Dirección General Administrativa

Tello Castro Carlos (Comisionado) Chofer-Mensajero 0 198 5000, 811 5115, 811 1016 224

Gómez Almendarez Amalia Intendenta 1/2 Tiempo 02 198 5000, 811 5115, 811 1016 224

Rodríguez Chávez Josué Sebastián Auxiliar Administrativo "C" 03 198 5000, 811 5115, 811 1016 227

Calle Flor de Mayo N° 2, Colonia Jacarandas, Rioverde, S.L.P. CP. 79610
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Olivares Hernández Blanca Esther Intendenta 04 198 5000, 811 5115, 811 1016 224

Moreno Arellano Marco Antonio Auxiliar Administrativo "A" 06 198 5000, 811 5115, 811 1016 224

García  Reyes Yuridia Auxiliar en Sistemas "B" 05 198 5000, 811 5115, 811 1016 226 yuridia.garcia@cedhslp.org.mx

Pérez López Juan Carlos Auxiliar Administrativo "B" 05 198 5000, 811 5115, 811 1016 225

Juárez Quintero Beatriz Secretaria de Director 07 198 5000, 811 5115, 811 1016 223 beatriz.juarez@cedhslp.org.mx

Pérez Acosta Ma Del Rocío Secretaria de Director 07 198 5000, 811 5115, 811 1016 223 rocio.perez@cedhslp.org.mx

Rasillo Puente Adriana Secretaria de Director 07 198 5000, 811 5115, 811 1016 224 adriana.rasillo@cedhslp.org.mx

Flores Hernández Beatriz Angélica    
Subdirectora de Informática (medio 

tiempo)
10 198 5000, 811 5115, 811 1016 228 angelica.flores@cedhslp.org.mx

Domínguez Ramírez Ana Luisa Encargada de Recursos Humanos 08 198 5000, 811 5115, 811 1016 227 ana.dominguez@cedhslp.org.mx

Mendoza Cano Mario Encargado de Recursos Materiales 08 198 5000, 811 5115, 811 1016 221 mario.mendoza@cedhslp.org.mx

Contreras García Guillermo
Director de Planeación, Recursos 

Humanos y Materiales
10 199 5000, 811 5115, 811 1016 228 guillermo.contreras@cedhslp.org.mx

Tapia Gutiérrez Juan Director General Administrativo 11 200 5000, 811 5115, 811 1016 191 juan.tapia@cedhslp.org.mx
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